B.- Tombo, f. 104r.

Carta de Cresconio Pelaiz de tota sua hereditate de Louoraes.
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Scriptum quippe habemus, et cetera. Hiccirca ego Cresconio Pelaiz predic-
tus Colonio et uxori mee Vrraca Petriz et filiis et filie nostre et omnis uox nostra
vobis domno abbati Petrus et fratribus et congregatione eiusdem loci Sancti Iusti
facimus uobis iamdictis kartulam uendicionis et textum scripture firmitatis de
hereditate nostra propria quam habe<mus> de auolencia et de ganancia in uilla
Louoraes subtus monte Petrouzo Maiore de Rania Longa et concurrente ad ecclesie
domus Sancte Marie de Trasmonte, et est ipsa hereditate predicta in villa Louaraes.
Damus nos ad uobis de ipsa hereditate de abio nostro Fredernandus Saninz cum
omnia bona sua tam de abolencia quam de ganancia quod est partes duas integras
siue mea racione de ipsa hereditate quomodo de germanis meis nominibus Muni-
nus Pelaiz et Maria Pelaiz et dibi damus nos ad uobis kasas et kasales et hereditates
aut plantatus per ubi inuenire potuerit; et nos abuimus eam hereditatem pro nos-
tro precio et kartulis ueridicis uel de abiis et de parentibus nostris et nunc inpresen-
ti damus et uendimus uobis ipsam hereditatem <cum> suis directuris, et cetera, id
est precio marchas duas argenti puri et fertone uno similiter argenti que uobis et
nobis bene complacuit, et de precio nichil remansit in debito; uendatis, donetis et
omne uelle uestrum imperpetuum et de ea faciatis euo pereni in secula cuncta.
Siquis tamen, quod fieri minime non credimus, tam de nostra parte quam de extra-
nea quisquis ille fuerit, et cetera, et insuper pariat marchas IIIIor et duos fertones; et
hec scriptura semper maneat firma et in robore.

Facta kartula uendicionis notum die IIIIo nonas februarii, era Ia CCa Va.
Ego Cresconio Pelaiz, filio de Pelagio Colonio, et uxor mea Vrraca Petriz

qui sum in presencia de me et de germanis meis, et cetera, in hac kartulam uendi-
cionis manus nostras roboramus.

Q. p. f.: Petrus, ts. Didacus, ts. Pelagius, ts. Pelagius Didaci, conf. Rapina-
tus Didaci, conf. Pelagius Ueremudit, conf. Oduarius Carbalius, conf. Martinus,
presbitero, conf. Petrus Falisca, conf.

Pelagius de Deos, clericus, qui notuit.

336

1170/04/25.

Xoán Núñez e a súa muller, Mariña Pérez, cos seus fillos véndenlle ó mos-
teiro de Toxos Outos a súa herdade na vila de Leboráns por unha marca de prata.

B.- Tombo, f. 104v.

Carta de Johanne Nuniz de hereditate de Louoraes.

In Dei nomine. Ego Johannes Nunici et uxor mea Marina Petrici et omnis
uox nostra et omnes filii nostri vobis domno abbati Petro Sancti Justi et ceteris fra-
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tribus uestris in Domino salutem. Placuit nobis et nostra fuit uoluntas ut faciamus
vobis kartam uendicionis de hereditate nostra propria quam comparauimus de
congermano nostro Cresconio Pelagii et de uxore sua Vrraca Petrici, et ipsi compa-
rauerunt eam de monasterio Antealtarium sicut in suis kartis resonat, et est ipsa
hereditas in villa Louoraens in territorio de Trasmonte sub aula Sancte Marie decu-
rrente Tamare. Donamus uobis atque concedimus de tota ipsa villa de IIIIa octauam
integram cum omnibus directuris, et cetera, pro qua recepimus de de uobis pre-
cium marcham vnam argenti quod nobis et uobis bene complacuit, et idcirco habe-
atis eam jure perpetuo. Sed si aliquis de nostra parte uel extranea contra hanc uene-
rit scripturam pariat uobis ipsam hereditatem duplatam et triplatam et insuper soli-
dos I.

Facta carta uendicionis in era Ia CCa VIIIa et quotum VIIo kalendas madii.
Ego Johannes et uxor mea in hac scriptura manus nostras.
Q. p. f.: Pelagius, ts. Arias, ts. Froyla, ts. Damitem, conf. Vilielmus, conf.

Romaninus, conf. Arias Didaz, conf. Pelagius de Capis, conf. Oduarius Quercus,
conf. Martinus, presbiter, conf. Pelagius Colonis, conf.

Munio Frater, presbiter, qui notuit.

337

1176/05/15.

Aloito Saniz, cóengo de Santiago, véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a súa
herdade na vila de Leboráns, en Sta. María de Trasmonte, por cen soldos e “pro robo-
re” un poldro.

B.- Tombo, f. 104v.

Carta de Aluito Saniz, canonici Sancti Jacobi, de hereditate de Louo-
raes.

In Dei nomine. Ego Aloytus Sanici, ecclesie Beati Jacobi canonicus, vobis
domno Petro, abbati Sancti Justi, et cunctis eiusdem loci fratribus in Domino salu-
tem. Placuit mihi et mea fuit uoluntas ut facerem vobis cartam vendicionis sicut et
facio de hereditate mea propria quam habeo de patre meo Sanio Petrici et de matre
mea Iaiore Didaci sicut euenit integra in mea porcione cum ego et fratres mei per
colmellos nostram hereditatem diuisimus; et est ipsa hereditas in territorio Amaya
in valle Trasmonte in villa Louoraes sub aula Sancte Marie de Trasmonte sub monte
Lapa. Dono uobis atque concedo in ipsa villa de Louoraes de illa IIIIa de Pelagio
Spasandici sextam integram cum omni sua uoce et directura que ad ipsam pertinet
hereditatem intus et foris per suos terminos, et cetera, in carta nominatos, et cete-
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ra, pro qua accepi de uobis solidos C et unum pultrum pro robore quod mihi et
uobis bene complacuit, et de precio nichil remansit in debito. Habeatis eam iuri
perpetuo et faciatis ex ea quod uobis placuerit. Sed siquis ex mea parte uel de extra-
nea contra hanc uenerit scripturam uel uenero pariat uobis ipsam hereditatem
duplatam et insuper solidos CC; hac semper scriptura in suo robore permanente.

Facta carta uendicionis era Ia CCa XIIIIa et die idus madii.
Ego Aloytus supradictus hanc scripturam manu mea confirmo.
Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Johannes, ts. Johannes Didaci, conf. Petrus

Fernandi, diaconus, conf. Didacus, monachus, conf. Ego Johannes Petri, conf.
Munio qui scripsit uersum pro robore pinxit.

338

1168/05/15.

Paio Crescóniz “Baluga” dóalle ó mosteiro de Toxos Outos tódalas súas her-
dades na terra de Trasmonte. A cambio o mosteiro dálle unha capa nova e un moio
de pan e comprométese tamén a darlle anualmente durante a súa vida un cuarteirón
de pan e mais algún pano vello, á parte de terlle xa pagado a súa loitosa.

B.- Tombo, ff. 104v-105r.

Carta de Pelagio Cresconii dicto Baluga de hereditate de Susa Uilla de
Adauffe et de Soeuos et de Subribas et de Coctoria.

In Dei nomine. Ego Pelagius Cresconii cocnomine Baluga facio scripturam
testamenti vobis domno abbati Petro Sancti Iusti et ceteris fratribus eiusdem
monasterii de omni mea hereditate quantam habeo in tota terra de Trasmonte siue
de auolencia quomodo et de ganancia, id est in Susa Villa de Daufe et in Soeuos et
in Subribas et in Coctoria et in ceteris locis ubicumque uocem meam inueneritis
per suos terminos antiquos quanta mihi conuenit inter meos germanos et heredes.
Dono uobis atque concedo omnes meas porciones in supradictis locis cum omni-
bus suis directuris intus et foris tali pacto ut dum vixero anuatim detis mihi unum
quarta- // -rium panis et aliquem panum ueterem, et in presenti datis mihi vnam
capam nouam et unum modium panis, et dedistis pro me luctuosam et ad mortem
meam oretis pro me tamquam pro uestro familiari, et pro his omnibus dono uobis
prefatas hereditates iuri perpetuo, et faciatis de illis quod uobis placuerit. Set si ali-
quis de parte mea uel extranea contra hanc uenerit scripturam pariat uobis quan-
tum in calumpniam miserit duplicatum et insuper solidos Cm.

Ego Pelagius in hac scriptura manus meas roboro.
Facta carta testamenti in era Ia CCa VIa et quotum Io idus madii.
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Q. p. f.: Pelagius, ts. Petrus, ts. Fernandus, ts. Pelagius Didaci, conf. Mar-
tinus Fernandi, conf. Pelagius de Capis, conf. Oduarius Quercus, conf. Petrus
Falisca, conf. Martinus, presbiter, conf.

Munio Frater, presbiter, qui notuit.

339

1182/06/09.

María Núñez e os seus fillos e fillas véndenlle ó mosteiro de Toxos Outos a
herdade que teñen polo seu marido e pai, Rabinado Díaz, na igrexa e freguesía de S.
Paio de Lens por corenta soldos.

B.- Tombo, f. 105r.

Carta de Maria Nuniz et de filiis suis de hereditate de Leens in filigre-
sia Sancti Pelagii.

In Dei nomine. Ego Maria Nuniz et omnes filii mei Petrus Rabinadiz et
Didacus Rabinadiz et Odorius Rabinadiz et Maria Rabinadiz et Marina Rabinadiz
vobis domno abbati Petro monasterii Sancti Iusti in Domino salutem. Placuit nobis
et nostra fuit uoluntas ut faciamus uobis kartam uendicionis de hereditate nostra
propria quam habemus ex uiro meo et patre nostro Rabinado Didaci. Vendimus
uobis sextam de illa IIIIa de auio nostro Didaco Caluo siue in ecclesia Sancti Pelagii
de Lenes quomodo et in aliis locis laycariis ex Penna Occisindi usque ad terminos
de Coctuira et de Villa Noua et de fluuio Tamaris pro solidos XLa quos nobis dedis-
tis. Habeatis ipsam hereditatem integram quantam ad nostram uocem pertinet et
faciatis de illa quod uobis placuerit. Sed si aliquis ex nostra parte uel extranea con-
tra hanc uenerit scripturam uel uenerimus pariat uobis ipsam hereditatem dupla-
tam et insuper solidos LXXXa; et hac scriptura in suo robore permanente.

Facta carta uendicionis era Ia CCa XXa et die Vo idus junii.
Nos supradicti in hac scriptura manus nostras.
Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Johannes, ts. Martinus Didaci, presbiter,

conf. Pelagius Didaci, monacus, conf. Froyla, presbiter, conf.
Munio, presbiter, qui notuit et conf.

344 Franc i sco  Jav ier  Pérez  Rodr íguez

01 Tombo documentos  10/11/04  01:22  Página 344

340

1172/03/30.

Rabinado Díaz, a súa muller, María Núñez, e os seus fillos véndenlle ó mos-
teiro de Toxos Outos as súas herdades nas vilas de Suevos, Sorribas e Burgueiros por
doce soldos anxovinos.

B.- Tombo, f. 105rv.

Carta de Rabinado Didaci et de uxore sua Maria Nuniz de hereditate
de Soeuos et de Coctura et de Subribas.

In Dei <nomine>. Ego Rapinadus Didaci et uxor m<e>a Maria Nuniz et
omnes filii nostri vobis domno abbas Petro Sancti Justi monasterii in Deo salutem.
Placuit nobis et nostra est uoluntas ut faceremus uobis kartam uendicionis de here-
ditate nostra propria quam habemus de successione parentum nostrorum in terri-
torio Trasmonte in villa Soeuus et in Coytoira et Supribas; vendimus uobis omnem
nostram porcionem integram quantam mihi Rapinaldo conuenit inter meos germa-
nos de patre meo Didaco Caluo et de matre mea Marina Rubial siue de auolencia
quomodo et de ganancia in supradictis uillis cum tota uoce sua intus et foris et
casalibus que ad ipsas villa pertinent in terminis de Lenes usque ad terminos de
Sancta Maria per ubi eam potueritis inuenire; pro qua accepimus de uobis precium
solidos XII de aniuuinis quod nobis et uobis bene complacuit, et de precio apud
uos nichil remansit in debito. Et est ipsa hereditas sub aula Sancte Marie de Tras-
monte concurrente fluuio Tamarense sub monte Petra Porrial. Habeatis ipsam here-
ditatem iuri perpetuo et faciatis ex ea quod uobis placuerit. Sed si aliquis de parte
nostra uel de extranea contra hanc uenerit scripturam uel uenerimus pariamus
quod sursum resonat in duplum et ipsam hereditatem in triplum.

Facta carta uendicionis in era Ia CCa Xa et quotum IIIo kalendas aprilis.
Nos supradicti in hac karta manus nostras.
Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Arias, ts. Froyla, ts. Martinus, ts. Martinus

Didaci, presbiter, conf. // Martinus Petriz, presbiter, conf. Gudesteus Didaci, conf.
Martinus Fernandi, conf. Pelagius de Capas, conf. Petrus Felegres, conf.

Munio, presbiter, qui notuit et conf.

341

1159/03/05.

O presbítero Cresconio Muñiz dóalle ó mosteiro de Toxos Outos as súas her-
dades nas vilas de Suevos, Burgueiros e Sorribas.
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B.- Tombo, f. 105v.